
Wiadomości Adwokatury 17 listopada 2017 r.

Konkurs dla adwokatów na FUTURE DOCS
We współpracy z FUTURE DOCS Naczelna
Rada Adwokacka ogłasza konkurs dla
polskich adwokatów prowadzących sprawy z
zakresu praw człowieka. Nagrodą będzie
udział w warsztatach FUTURE DOCS, podczas
których adwokaci będą mogli przedstawić
dokumentalistom wybrany przez siebie
temat, jaki może stać się inspiracją do
realizacji filmu. 

FUTURE DOCS to europejska platforma
współpracy obrońców praw człowieka i twórców
kinowych filmów dokumentalnych. Obrońcy praw
człowieka mają okazję przedstawić szukającym
inspiracji filmowcom ważne, znane im z własnej
pracy problemy i sprawy dotyczące szeroko
pojętych praw człowieka.

Wspólne warsztaty FUTURE DOCS dla filmowców i
obrońców praw człowieka już po raz drugi odbędą
się w Warszawie, w dniach 8 – 10 grudnia 2017 r.,
w ramach 17. MFF WATCH DOCS. Prawa Człowieka
w Filmie. Organizatorzy FUTURE DOCS rezerwują
dwa miejsca na warsztatach dla adwokatów,
wybranych na postawie nadesłanych zgłoszeń
przez Naczelną Radę Adwokacką i zespół WATCH
DOCS.

Językiem roboczym FUTURE DOCS jest język
angielski. Zgłoszenia można dokonać poprzez
wypełnienie formularza po angielsku na stronie
http://watchdocs.pl/futuredocs/activist/form/.
Organizatorzy czekają na zgłoszenia prawników
do 27 listopada 2017 r. Wybrani uczestnicy
zostaną ogłoszeni 30 listopada 2017 r.
Organizatorzy pokrywają koszty podróży,
zakwaterowania i wyżywienia dla uczestników.

Kontakt ze strony NRA: Agnieszka Rostropowicz,
arostropowicz@gmail.com

Kontakt ze strony FUTURE DOCS: Marta
Szuchnicka, futuredocs@watchdocs.pl

Strona FUTURE DOCS:
www.watchdocs.pl/futuredocs
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17. MFF Watch Docs. Prawa człowieka w filmie
W 2017 roku Naczelna Rada Adwokacka
postanowiła rozpocząć współpracę
z Międzynarodowym Festiwalem Filmowym
WATCH DOCS. Prawa człowieka w filmie i w
ten sposób kontynuować założenia
organizowanego w latach 2011-2016
przeglądu ADWOKAT W ROLI
GŁÓWNEJ, prezentującego filmowe klasyki
dramatu sądowego i przybliżającego
szerokiej widowni charakter pracy
adwokatów. 

Efektem tej współpracy będzie debata „Prawnik
wobec bezprawia”, której towarzyszyć będzie
retrospektywa filmów dokumentalnych o roli
prawnika w walce o prawa człowieka. Ponadto,
NRA przeznaczy nagrodę finansową NRA FUTURE
DOCS AWARD w wysokości 15 000 PLN na rozwój
najlepszego projektu filmowego w ramach
wydarzenia branżowego festiwalu - Future Docs.

Organizatorzy Przeglądu: Naczelna Rada
Adwokacka, MFF Watch Docs. Prawa człowieka w
filmie. Partnerzy Przeglądu: Helsińska Fundacja
Praw Człowieka, Legalna Kultura, Młoda Palestra,
Komisja ds. Wizerunku Zewnętrznego i Ochrony
Prawnej Przy Naczelnej Radzie Adwokackiej, C.H.
Beck, ELSA Poland.
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Patroni medialni Przeglądu: Dziennik Gazeta
Prawna, Rzeczpospolita.

Konkurs dla adwokatów na FUTURE DOCS

We współpracy z FUTURE DOCS Naczelna Rada
Adwokacka ogłasza konkurs dla polskich
adwokatów prowadzących sprawy z zakresu praw
człowieka. Nagrodą będzie udział w warsztatach
FUTURE DOCS, podczas których adwokaci będą
mogli przedstawić dokumentalistom wybrany
przez siebie temat, jaki może stać się inspiracją
do realizacji filmu.

FUTURE DOCS to europejska platforma
współpracy obrońców praw człowieka i twórców
kinowych filmów dokumentalnych. Obrońcy praw
człowieka mają okazję przedstawić szukającym
inspiracji filmowcom ważne, znane im z własnej
pracy problemy i sprawy dotyczące szeroko
pojętych praw człowieka.

Wspólne warsztaty FUTURE DOCS dla filmowców i
obrońców praw człowieka już po raz drugi odbędą
się w Warszawie, w dniach 8 – 10 grudnia 2017 r.,
w ramach 17. MFF WATCH DOCS. Prawa Człowieka
w Filmie. Organizatorzy FUTURE DOCS rezerwują
dwa miejsca na warsztatach dla adwokatów,
wybranych na postawie nadesłanych zgłoszeń
przez Naczelną Radę Adwokacką i zespół WATCH
DOCS. Językiem roboczym FUTURE DOCS jest
język angielski. Zgłoszenia można dokonać
poprzez wypełnienie formularza po angielsku na
stronie
http://watchdocs.pl/futuredocs/activist/form/.
Organizatorzy czekają na zgłoszenia prawników
do 27 listopada 2017 r. Wybrani uczestnicy
zostaną ogłoszeni 30 listopada 2017 r.
Organizatorzy pokrywają koszty podróży,
zakwaterowania i wyżywienia dla uczestników.

Kontakt ze strony NRA: Agnieszka Rostropowicz,
arostropowicz@gmail.com

Kontakt ze strony FUTURE DOCS: Marta
Szuchnicka, futuredocs@watchdocs.pl

Strona FUTURE DOCS:
www.watchdocs.pl/futuredocs 

Nagroda NRA FUTURE DOCS

W ramach warsztatów po prezentacjach będzie
miała miejsce moderowana praca w grupach i
spotkania filmowców z obrońcami praw człowieka
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jeden-na-jednego. Mają one na celu poszukiwanie
w prezentowanych tematach potencjału dla
projektów filmowych.

Po warsztatach, nawiązana między niektórymi
filmowcami i obrońcami praw człowieka
współpraca będzie kontynuowana z pomocą
międzynarodowych ekspertów (Skype tutoring).

Do końca stycznia filmowcy będą mogli zgłosić
pomysły na filmy na udostępnionych
formularzach, spośród których jury FUTURE DOCS
wybierze najbardziej obiecujący projekt, który
otrzyma FUTURE DOCS Award w wysokości
5000,00 USD, a Naczelna Rada Adwokacka
przyzna Nagrodę NRA FUTURE DOCS w wysokości
15 000 PLN na rozwój najbardziej obiecującego
projektu filmowego związanego z pracą adwokata
w obronie praw podstawowych.

Międzynarodowa debata „Prawnik wobec
bezprawia”

Przegląd ADWOKAT W ROLI GŁÓWNEJ. Edycja
dokumentalna otworzy 8 grudnia w Kinie
Muranów debata współorganizowana przez
Naczelną Radę Adwokacką i American Bar
Association pt. „Prawnik wobec bezprawia”. 

Panelistami debaty będą William Meyer,
amerykański prawnik z ponad czterdziestoletnim
doświadczeniem, pierwszy dyrektor CEELI
Institute, który pracował jako ekspert przy
projektach reform wymiaru sprawiedliwości w
wielu państwach, ekspert American Bar
Association; Nils Raimonds Muižnieks, Komisarz
Praw Człowieka Rady Europy; prof. Ewa Łętowska,
była rzecznik praw obywatelskich i sędzia
Trybunału Konstytucyjnego w stanie spoczynku,
członek Polskiej Akademii Nauk; adw. Jakub
Wende, członek NRA, specjalizuje się w prawie
karnym i karnym gospodarczym oraz adw. Sylwia
Gregorczyk-Abram, sędzia WSD, specjalizuje się w
prawie karnym i prawie medycznym, laureatka
tegorocznej nagrody Prawnik Pro Bono za
działalność pro bono na rzecz praw człowieka.

Przed debatą o godz. 18:30 odbędzie się
projekcja filmu „Udając Boga” („Playing God”,
reż. Karin Jurschick, Niemcy 2017, 96’), którego
głównym bohaterem jest Kenneth Feinberg,
czołowy amerykański prawnik i mediator
odpowiedzialny za rozdział środków z
utworzonego przez Kongres funduszu
odszkodowawczego dla rodzin ofiar zamachów z
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11 września 2001 r.

Uczestnicy debaty „Prawnik wobec bezprawia”
postawią m.in. pytania o to, jak powinien
zachować się prawnik-praktyk wobec załamania
zasady państwa prawa, jakimi środkami
dysponuje, aby przeciwstawić się demontażowi
praworządności. Na ile załamanie zasady państwa
prawa odczuwalne jest w sprawach sądowych dla
tak zwanych zwykłych obywateli? I wreszcie – czy
możemy liczyć na tak zwaną rozproszoną kontrolę
konstytucyjności prawa przez sędziów sądów
powszechnych? O swoich doświadczeniach
opowiedzą adwokaci i sędziowie, a szerszą
perspektywę zapewni udział gości zagranicznych.

O MFF Watch Docs

Międzynarodowy Festiwal Filmowy WATCH DOCS.
Prawa Człowieka w Filmie od 17 lat konsekwentnie
popularyzuje ambitne, społeczne kino
dokumentalne wśród polskiej publiczności. Jest to
jeden z największych na świecie festiwali
filmowych poświęconych prawom człowieka. Na
tegoroczną edycję (7-14.12.2017) składa się
blisko 60 filmów, debaty, spotkania, warsztaty i
inne wydarzenia towarzyszące.

WATCH DOCS to wspólne przedsięwzięcie
wiodącej polskiej organizacji obrony praw
człowieka – Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka,
Centrum Sztuki Współczesnej Zamku
Ujazdowskiego oraz Społecznego Instytutu
Filmowego. Po zakończeniu festiwalu w
Warszawie WATCH DOCS rusza w Polskę – w 2018
roku jego objazdowa odsłona zawita do ponad 40
polskich miast. Łącznie z festiwalem objazdowym
oraz festiwalem online WATCH DOCS dociera do
łącznie ponad 100 000 widzów.

www.watchdocs.pl 

www.facebook.com/WATCHDOCSFILMFESTIVAL

www.facebook.com/Adwokatwroliglownej/
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Adw. Karolina Kuszlewicz zwyciężczynią rankingu
Rising Stars
Adw. Karolina Kuszlewicz została zwyciężczynią tegorocznego rankingu Rising
Stars Prawnicy – liderzy jutra 2017, organizowanego przez Dziennik Gazetę Prawną i
Wolters Kluwer Polska.

W pierwszej dziesiątce wyróżnionych prawników znaleźli się także adw. Michał Rams, Maciej Kiełbus,
Adrian Latoszek, Grzegorz Pizoń, adw. Stanisław Gordziałkowski, adw. Zofia Matyja, Łukasz Łyczko,
adw. Jakub Wołkowicz i Krzysztof Riedl.

Po raz pierwszy także Kapituła przyznała pięć nagród specjalnych prawnikom, którzy wymykają się
klasyfikacjom. Uhonorowani zostali: r.pr. Aleksander Gałek, adw. Maciej Kawecki, dr Tomasz Andrzej
Lewandowski, Piotr Najbuk i adw. Marta Tomkiewicz.

W trzydziestce nominowanych znaleźli się adwokaci: adw. Michał Bochowicz, adw. Katarzyna
Dąbrowska, adw. Michał Fertak, adw. Małgorzata Jadowska, adw. Piotr Jaśkiewicz, adw. Adam
Kempa, adw. Katarzyna Manteuffel, adw. Michał Orzechowski, aplikant adwokacki Bartłomiej Sasin,
adw. Małgorzata Sas-Madej, adw. Mateusz Stańczyk, adw. Jarosław Szewczyk, adw. Anna
Wasilewska.

Adw. Karolina Kuszlewicz z izby warszawskiej, jest członkinią Komisji Legislacyjnej przy Naczelnej
Radzie Adwokackiej i Zespołu ds. Kobiet przy NRA. Specjalizuje się w ochronie praw zwierząt. W
zakresie ochrony zwierząt i przyrody współpracuje z szeregiem organizacji pozarządowych, jako
profesjonalny pełnomocnik w postępowaniach karnych i administracyjnych oraz w procesie
legislacyjnym, doradza podczas interwencyjnego odbioru zwierząt i prowadzi edukację prawną. Na
zasadach pro bono świadczy pomoc prawną, m.in. Fundacji Noga w Łapę. Razem idziemy przez
świat. To dzięki uporowi i umiejętnościom adw. Kuszlewicz doszło pod koniec ubiegłego roku do
wydania przez Sąd Najwyższy przełomowego orzeczenia w sprawie dobrostanu ryb. SN uznał, że
sprzedawanie żywych karpi w foliowych workach bez wody jest formą znęcania się nad nimi, za co
może grozić nawet pozbawienie wolności.

Do konkursu zgłoszono w tym roku 160 prawników, spośród których wybrano 30 nominowanych, w
tym 10 laureatów.

W Kapitule konkursu Rising Stars zasiadali: Krzysztof Jedlak, redaktor naczelny Dziennika Gazety
Prawnej, Włodzimierz Albin, prezes Wolters Kluwer Polska oraz Prezes Polskiej Izby Książki, Agnieszka
Tałasiewicz, partner zarządzający w kancelarii Ernst & Young Law Tałasiewicz i Wspólnicy sp.k.,
Ewelina Skocz, prezes Zarządu BC Systems, adwokat Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej, Waldemar Koper, prezes Polskiego Stowarzyszenia Prawników Przedsiębiorstw, mec.
Marcin Radwan-Rohrenschef, członek Zarządu Polskiego Związku Pracodawców Prawniczych, Maciej
Bobrowicz, radca prawny, mediator gospodarczy, mediator sądowy, trzykrotny Prezes Krajowej Rady
Radców Prawnych (dwie kadencje w latach: 2007-2010, 2010-2013 oraz 2016-obecnie).

Konkurs Rising Stars został zorganizowany po raz pierwszy w 2012 roku. Od początku istnienia
cieszył się dużą popularnością w środowisku prawniczym, o czym świadczą corocznie licznie
nadsyłane kandydatury do miana wschodzącej gwiazdy świata prawniczego.
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Celem konkursu jest wyłonienie młodych prawników, którzy 35. urodziny mają dopiero przed sobą,
wyróżniających się w pracy zawodowej i postawą społeczną. Zdobywcy tytułu Rising Stars powinni
odznaczać się kreatywnością, innowacyjnością i umiejętnościami wyczuwania nowych rynkowych
trendów. Ponadto stałe pogłębianie wiedzy poprzez publikacje czy też pracę naukową,
pozazawodowe pasje i osiągnięcia oraz czynna działalność pro bono lub społeczna powinny
cechować idealnego kandydata na wschodzącą gwiazdę rynku prawniczego.

Uhonorowane zaszczytnym tytułem mogą być nie tylko osoby pracujące w tradycyjnych
kancelariach, ale także prawnicy in-house, pracujący w jednostkach samorządu terytorialnego,
sądach, organizacjach pozarządowych, czy też w samorządach zawodowych.

na zdjęciu: finalistki konkursu: adw. Karolina Kuszlewicz (pierwsza z prawej), adw. Marta Tomkiewicz
(pierwsza z lewej), adw. Jacek Trela, prezes NRA, dr Sylwia Spurek, zastępca RPO, adw. Katarzyna
Gajowniczek-Pruszyńska, wicedziekan ORA w Warszawie.

Prof. Jerzy Zajadło laureatem nagrody im. Edwarda
J. Wende
Prof. Jerzy Zajadło, filozof prawa, został laureatem tegorocznej nagrody im. Edwarda J.
Wende. Kapituła nagrody wyróżniła prof. Zajadłę sposród 13 nominowanych, za
propagowanie prawa i mówienie prostym językiem o trudnych sprawach.

Nagroda jest przyznawana prawnikom i osobom zaangażowanym w działalność publiczną za
szczególne dokonania na polu krzewienia i podnoszenia kultury prawnej, realizacji idei państwa
prawa oraz za działania mające na celu zachowanie i rozwój tak polskiego, jak europejskiego dorobku
prawnego, umacnianie demokracji i miejsca Polski w Europie.
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Jerzy Zajadło jest profesorem zwyczajnym na Uniwersytecie Gdańskim, kierownikiem Katedry Teorii i
Filozofii Państwa i Prawa tegoż Uniwersytetu, a także członkiem-korespondentem Polskiej Akademii
Umiejętności. Zajmuje się filozofią i teorią prawa oraz prawami człowieka. 

Laudację wygłosił adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej. "Profesor Jerzy Zajadło
filozofię traktuje jak narzędzie wzbogacające tradycyjny warsztat metodologiczny prawoznawstwa,
interesuje go bowiem taka filozofia prawa, która formułowana w obszarze szeroko pojętej
jurysprudencji, ma wymiar praktyczny a nie wyłącznie spekulatywny i, wbrew wszelkim pozorom,
może się przydać prawnikom. (...) Filozofia prawa nie daje prawnikom gotowych rozwiązań, może
jednak wskazać możliwe drogi wyboru. A Profesor Jerzy Zajadło ułatwia nam kroczenie tymi
fascynującymi ścieżkami filozofii prawa. Pan Profesor wychował wielu uczniów, magistrów prawa,
doktorów nauk prawnych, a czterech z nich jest już także profesorami. Jest autorem ponad trzystu
opracowań naukowych, monografii i artykułów oraz haseł encyklopedycznych." - czytamy w laudacji.

(czytaj całą laudację) 

Nagroda im. Edwarda J. Wende została ustanowiona przez Fundację dla Polski z inicjatywy Rodziny
Wende w celu uhonorowania pamięci Edwarda Joachima Wende – adwokata – w czasach PRL obrońcy
politycznie prześladowanych, po 1989 roku senatora i posła III RP, niezależnego w poglądach i
odważnego w ich głoszeniu, pierwszego po wojnie Konsula Honorowego Luksemburga w Polsce,
przewodniczącego Komisji Spraw Zagranicznych Senatu RP.

W skład Kapituły Nagrody im. Edwarda J. Wende wchodzą:

Leon Kieres (Przewodniczący Kapituły), Teresa Romer (Honorowy Przewodniczący Kapituły), Czesław
Bielecki, Jerzy Buzek, George Dobry, Andrzej Kalwas, Ks. Jan Sikorski, Ks. Zdzisław Tranda, Tomasz
Wardyński, Agnieszka Wende-Wünsche, Małgorzata Wende-Wardyńska, Jakub Wende, Piotr Wende,
Tadeusz Wolfowicz, Andrzej Zoll, Andrzej Zwara, Jacek Trela, Jan Rokita (Laureat 2003), Witold
Kulesza (Laureat 2004), Marek Safjan (Laureat 2006), Jacek Taylor (Laureat 2007), Marek Antoni
Nowicki (Laureat 2008), Stanisław Waltoś (Laureat 2009), Adam D. Rotfeld (Laureat 2012), Mikołaj
Pietrzak (laureat 2013), Karol Modzelewski (laureat 2015) oraz przedstawiciel "Rzeczpospolitej" i
Fundacji dla Polski.

 

fotografie: Fundacja dla Polski
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Prezes NRA: to był trudny rok dla Adwokatury
To był trudny rok dla Adwokatury - ocenił adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej. Udzielił on wywiadu red. Tomaszowi Pietrydze w programie
#RZECZoPRAWIE 15 listopada.  

Prezes NRA mówił o zmianach, jakie zaplanowano w samorządzie adwokackim na rok 2018 -
obniżenie składki samorzadowej i opłaty za prenumeratę "Palestry", miesięcznika, który zostanie
zreformowany tak, by był łatwiej dostępny i spełniał bardziej funkcjonalną rolę. Tańsze będzie
również ubezpieczenie OC dla adwokatów. 

Adw. Trela odpowiadał też na pytania o biznesowy udział niektórych adwokatów w aferze
reprywatyzacyjnej oraz ich konsekwencje. Pytany o zaangażowanie adwokatów w protesty uliczne w
obronie Trybunału Konstytucyjnego i sądownictwa, podkreślał, że sama Adwokatura jest apolityczna,
jednak samorząd adwokacki patrzy na działania władzy pod kątem przestrzegania praw człowieka i
obywatela i wskazuje, gdzie te prawa są zagrożone.

Prezes NRA mówił też o Społecznej Komisji Kodyfikacyjnej, która jest efektem współpracy
samorządów prawniczych po Kongresie Prawników Polskich, który odbył się w maju br. 

(zobacz cały wywiad)

Konferencja "Zarządzanie sądami a dostęp do
wymiaru sprawiedliwości"
Międzynarodowa konferencja naukowa "Zarządzanie sądami a dostęp do wymiaru
sprawiedliwości" odbędzie się 8 grudnia w Krakowie. 

Konferencja towarzyszy Zjazdowi Stowarzyszenia Europejskich Sędziów i Prokuratorów na Rzecz
Wolności i Demokraji MEDEL. Organizatorami są Stowarzyszenie Sędziów Polskich Iustitia,
Stowarzyszenie Medel, Katedra Postępowania Karnego i Zakład Postępowania Cywilnego
Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Katedra Postępwoania Cywilnego Uniwersytetu Śląskiego.

Założeniem konferencji jest stworzenie płaszczyzny do dyskusji o ponadnarodowych standardach w
zakresie zarządzania sądami oraz uregulowania pozycji sędziego w pespektywie prawa stron do
rzetelnego wymiaru sprawiedliwości.

(program konferencji)

By wziąć udział w konferencji, należy zarejestrować się za pośrednictwem strony internetowej
(zobacz formularz rejestracyjny)

Opłata za udział w konferencji wynosi 150 zł. 

(zobacz stronę konferencji)
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Kongres „Dobre Prawo-Dobre Budownictwo” 27-28
listopada

Kongres „Dobre Prawo, Dobre
Budownictwo” dotyczący regulacji prawnych
budownictwa i infrastruktury,
zorganizowany przez Polski Związek
Pracodawców Budownictwa, odbędzie się w
dniach 27-28 listopada w Warszawie.
Naczelna Rada Adwokaka objęła patronat
nad wydarzeniem.

Problematyka Kongresu adresowana jest do
prawników związanych z branżą budowlaną, osób
podejmujących kluczowe decyzje inwestycyjne w
firmie, kancelarii doradczych i urzędów
administracji państwowej.

W programie m.in.
– Czy prawo wspiera rozwój infrastruktury i
budownictwa oraz przedsiębiorców? – debata
otwarcia prowadzona przez prof. Marka
Wierzbowskiego,
– Wojna czy pokój – co czeka inwestora i
wykonawcę po zrealizowaniu lub przerwaniu
inwestycji? – przykład precedensowych wyroków
w procesach budowlanych – panel moderowany
przez prof. Przemysława Drapałę,
– Wzorce kontraktowe oraz zagadnienia FIDIC w
zamówieniach publicznych i prywatnych,
– Decyzje administracyjne w kontraktach
budowlanych,
– Arbitraż czy sąd powszechny – w poszukiwaniu
efektywnych metod rozwiązywania sporów
budowlanych – debata z dwugłosem.

(zobacz szczegółowy program)

(zobacz stronę kongresu)

Wśród zaproszonych na tegoroczną edycję
Kongresu gości są m.in.: Małgorzata Stręciwilk –
prezes UZP, Tomasz Żuchowski – podsekretarz
stanu w MIiB, Artur Woźnicki – vce prezes
Prokuratorii Generalnej, Agnieszka Owczarewicz –
przewodnicząca XXVI Wydz. Gosp. Sądu
Okręgowego w Warszawie, Marek Zuber – czołowy
ekonomista i analityk rynków finansowych.

Kongres Dobre Prawo, Dobre Budownictwo to
debata przedstawicieli środowiska prawnego,
biznesu i administracji państwowej, podczas której
wymiana myśli i idei zbuduje wspólny głos w

                            10 / 21

http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-kongres-dpdb-program-21148.pdf
http://pzpb.com.pl/kongres-dobre-prawo-dobre-budownictwo/


sprawie regulacji prawnych budownictwa i
infrastruktury, z nowym spojrzeniem na prawo
gospodarcze, które powinno wspierać
przedsiębiorców i pomagać branży a nie budować
tor przeszkód.

Zgłoszenia na załączonym formularzu należy
przesłać na adres: kongres@pzpb.com.pl

(pobierz formularz)

Bydgoszcz: debata pt. "Czy prawo nas jeszcze
chroni?"

Jak obecnie wygląda sytuacja prawna
Krajowej Rady Sądownictwa i Sądu
Najwyższego? Czy w Polsce jeszcze możemy
mówić o trójpodziale władzy? Czy obywatel
ma jeszcze prawo do korzystania ze swych
konstytucyjnych uprawnień? Jakie zmiany
nastąpiły w sądownictwie, po zmianie
ustawy o ustroju sądów podporządkowanym
ministrowi sprawiedliwości? Na te i inne
pytania odpowiadać będą eksperci z ORA
Bydgoszcz: adw. Michał Bukowiński oraz
adw. Eryk Cygan podczas debaty 14
listopada w bydgoskim Ratuszu. 

Z inicjatywy Stowarzyszenia Bydgoskie Forum
Obywatelskie, raz w miesiącu, we wtorki o godz.
18.00 w sali sesyjnej bydgoskiego Ratusza przy ul.
Jezuickiej 1, organizowane są spotkania pod
nazwą Wolne Sesje Obywatelskie, w trakcie
których mieszkańcy rozmawiają o tym, co ich
porusza, dotyka, inspiruje czy oburza.

Idea przewodnia spotkań brzmi: "Jeśli nie
znajdujemy konsensusu – szukamy przynajmniej
sensu i zrozumienia." Organizatorzy Wolnych Sesji
Obywatelskich wyrażają przeświadczenie, że już
samo dyskutowanie łączy, nawet jeśli uczestnicy
debaty rozejdą się nieprzekonani.

VI Wolna Sesja Obywatelska odbędzie się pod
hasłem: "Obywatel ma prawo do prawa. Czy
prawo nas jeszcze chroni?" i wezmą w niej udział
przedstawiciele Okręgowej Rady Adwokackiej w
Bydgoszczy. Wstęp na wydarzenie jest wolny. 
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Wtorek, 14 listopada 2017, sala sesyjna
bydgoskiego Ratusza, ul. Jezuicka 1, godz. 18.00.

Szczegółowe informacje pod linkiem: (zobacz link)

Śladami chińskich cesarzy i czerwonych lampionów
- zaproszenie dla adwokatów

Komisja Integracji Środowiskowej, Kultury
Sportu i Turystyki NRA zaprosza adwokatów
wraz z osobami bliskimi na
wycieczkę: "Śladami chińskich cesarzy i
czerwonych lampionów", czyli wyprawę do
najsłynniejszych zakątków Państwa
Środka, od 25 kwietnia do 6 maja 2018
r. (długi weekend majowy).

Bogaty program wycieczki pozwoli odwiedzić
miejsca niezwykłe. Trasa wycieczki poprowadzi od
krańców Północnej Stolicy (Pekin) poprzez jedną z
najpiękniejszych sekcji chińskiego muru: Simatai,
malownicze miasteczko Gubei, gdzie oryginalna
architektura z czasów ostatniej dynastii Qing
pozwoli cofnąć się w czasie i przygotować na
spotkanie z monumentalną armią ceramicznych
żołnierzy w Xi"an.

W planach jest również poznawanie tajników
chińskiej kuchni, symboliki starożytnych taoistów,
w tym znaczenie wszechobecnych w Chinach
czerwonych lampionów, by wreszcie stawić czoła
nowoczesnej odsłonie Szanghaju i Hongkongu.
Podróż w czasie zakończy się wizytą w
kolonialnym Macao, słynącym nie tylko z
portugalskiej architektury, ale także z pokaźnej
ilości kasyn nieustannie rywalizujących z Las
Vegas o palmę pierwszeństwa.

(pełny program wycieczki)

Organizacją wycieczki zajmuje się firma POLKA
TRAVEL (www.polkatravel.pl), która zrealizowała
wcześniej niezapomniane wycieczki do Ziemi
Świętej (2016 r.) i do Indii (2017r.). Firma jest
członkiem prestiżowej organizacji zrzeszającej
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firmy turystyczne - SOIT (24 członków z całej
Polski) a także światowego związku SITE, w
których członkostwo jest skrupulatnie limitowane.

Osobą przewidzianą w charakterze pilotki
wycieczki jest znana nam z wyprawy do Indii,
Monika Galicka – psycholog stosunków
międzykulturowych, podróżniczka, dziennikarz,
specjalista w zakresie kultury, sztuki i tradycji
krajów Azji i Pacyfiku, pilot wycieczek
zagranicznych z 17- letnim stażem. 

Zainteresowane osoby proszone są o zgłoszenie
akcesu uczestnictwa w wycieczce w terminie do
dnia 10 grudnia 2017 r. Wypełnione oraz
podpisane umowy-zgłoszenia uprzejmie proszę o
odsyłanie na adres: polka1@polkatravel.pl bądź
faksem na numer 41 366 47 77, a także o
przeslanie informacji o przesłanym zgłoszeniu na
adres mailowy adw. Jerzego
Zięby: jerzy.zieba@wp.pl  

W przypadku jakichkolwiek pytań proszę o kontakt
mailowy lub telefoniczny z Panią Agnieszką
Maliszewską z firmy Polka Travel. (tel : 0 41 366
4777) oraz z adw. Jerzym Ziębą ( tel. kom. 6001
999 526).

Cena wycieczki dla grupy 40 osobowej: 3450
PLN/os. plus 1699 USD/os. Zapłata w dwóch
ratach: I- 2500 PLN/os. płatna w dniu zapisu. II
rata - dopłata do całości płatna do dnia
20.03.2018r.

Istnieje możliwość ubezpieczenia się od kosztów
rezygnacji w imprezie w SIGNAL IDUNA.
Szczegółowe warunki ubezpieczenia pod linkiem
(zobacz link). Składkę ubezpieczenia należy uiścić
wraz z wpłatą I raty zaliczki.

Wraz ze zgłoszeniem prosimy do dnia 10 grudnia
2017 r. przesłać kwotę 2500 zł. tytułem zaliczki na
bilety lotnicze i potwierdzenie świadczeń
hotelowych na rachunek bankowy POLKA TRAVEL
- konto do wpłaty zaliczki: PARIBAS BANK POLSKA
S.A. o/Kielce PLN 36 1600 1273 0002 1101 9340
4001.

O zakwalifikowaniu na listę uczestników decyduje
kolejność zgłoszeń potwierdzonych wpłatą
zaliczki. O ile nie udałoby się zebrać wymaganej
liczby osób, zastrzegliśmy sobie
w Polka Travel prawo do bez kosztowego
anulowania imprezy, wówczas nastąpi zwrot
wpłaconych zaliczek do 30.12.2017.
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Poprosiliśmy także Polkę Travel, aby dla Państwa
komfortu zawarła wszelkie opłaty w cenie, w tym
także obligatoryjne napiwki dla obsługi, bilety
wstępu, opłaty lotniskowe, itp. W ten sposób
oferta nie zawiera kosztów ukrytych, jakie często
klienci biur muszą ponosić na miejscu.
Świadczenia fakultatywne zostały wyodrębnione w
programie jako dodatkowo płatne.

W załączeniu uprzejmie przedstawiamy program
wycieczki wraz z wykazem świadczeń i
informacjami dodatkowymi oraz druk umowy
zgłoszenia uczestnictwa w imprezie.

(zobacz zaproszenie)

(zobacz druk zgłoszenia)

Mamy nadzieję, że ta niestandardowa oferta
wyjazdu do Chin spotka się z życzliwym
zainteresowaniem ze strony Państwa i wspólnym
udziałem w tej niezwykłej podróży.

Serdecznie zapraszamy:

Adw. Jerzy Zięba (koordynator organizacji
wycieczki)
Dziekan ORA w Kielcach

Adw. Stanisław Estreich
Przewodniczący Komisji Integracji Środowiskowej,
Kultury, Sportu i Turystyki NRA

Samorządy zawodów zaufania publicznego o
ograniczaniu wolności samorządów
14 listopada br. na Wydziale Prawa i Administracji UŁ odbyła się konferencja „Samorządy
dla Wolności. Wolność dla samorządów”. Organizatorem ósmej już konferencji było
Łódzkie Porozumienie Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego. Konferencja to część
kampanii: „Abym mógł dobrze wykonywać moją pracę, potrzebujesz mojej zawodowej
wolności”.

Uczestnicy konferencji wypracowali wspólne stanowisko:

„Przedstawiciele zawodów zaufania publicznego zgromadzeni w Łodzi 14. listopada 2017 r. na
konferencji „Samorządy dla wolności. Wolność dla samorządów”, wyrażają wspólne stanowisko
skierowane do członków samorządów, społeczeństwa i rządzących, iż samorządność zawodowa jest
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jednym z fundamentów demokratycznego, obywatelskiego i nowoczesnego społeczeństwa oraz
porządku ustrojowego. Stanowi ona wyraz dążności rządzących do dzielenia się częścią władztwa
publicznego z obywatelami zrzeszonymi w samorządy zawodowe, których łączy wspólna profesja,
etos zawodu i zasady jego uprawiania oraz etyka zawodowa i kształcenie kadr. Dlatego wyrażamy
najgłębsze przekonanie, iż samorządność zawodowa będzie wzmacniana i pozostanie pod opieką
państwa, albowiem jest ona najlepszym gwarantem właściwego sprawowania pieczy nad należytym
wykonywaniem zawodu dla ochrony interesu publicznego i w jego granicach, a zawody skupione w
samorządy zawodów zaufania publicznego miały i posiadają nadal olbrzymi wpływ na poziom
rozwoju cywilizacyjnego i gospodarczego państwa i narodu”.

Patronami honorowymi wydarzenia byli wojewoda łódzki prof. Zbigniew Rau, prezydent Łodzi Hanna
Zdanowska, dziekan Wydziału Prawa i Administracji UŁ prof. Agnieszka Liszewska oraz rektor
Uniwersytetu Łódzkiego prof. Antoni Różalski.

Zebranych powitał adw. Jarosław Zdzisław Szymański przewodniczący ŁPSZZP, dziekan ORA w Łodzi
zauważając, że samorządy są niezbędnym elementem organizacji życia w
społeczeństwie obywatelskim, a głos rządzących o oddaniu państwa obywatelom
powinien realizować się właśnie w zachowaniu samorządności przez zawody zaufania publicznego.
Samorządy są organem władzy publicznej, który na własny koszt szkoli nowe kadry, zapewnia
kontynuację zawodu, a także realizuje pieczę nad etyczną i profesjonalną stroną wykonywanego
zawodu.

Następnie głos zabrał wojewoda łódzki Zbigniew Rau, który podkreślił, że im lepiej zorganizowani są
obywatele, w tym skupieni wokół idei samorządności, tym trwalszy filar Rzeczpospolitej stanowią.
Praca w samorządzie jest służbą publiczną, społeczną, wynikającą ze społecznej troski.

Kolejnym honorowym gościem, który zabrał głos był adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej, który podkreślał, iż ŁPSZZP jest aktywnym uczestnikiem życia publicznego w Polsce,
które na podstawie art.17 Konstytucji sprawuje pieczę nad etycznym i profesjonalnym
wykonywaniem zawodu w interesie publicznym.

Wykład inauguracyjny dotyczący różnego rozumienia „wolności” wygłosił dr hab. Maciej Chmieliński
prof. UŁ. W swoim wystąpieniu podkreślał autonomiczność samorządów, które samodzielnie
wyznaczają i dochowują standardów swojej pracy. Samorządy bowiem, tak długo jak należycie
wypełniają swoją funkcję wobec całej społeczności, powinny mieć dużą swobodę działania, a
ingerencje ze strony Państwa powinny być bardzo ostrożne.

Jak zauważył pan profesor istnienie samorządów zawodowych pozwala również na oszczędność
środków publicznych i odciążenie budżetu państwa, gdyż całość finansowania pochodzi jedynie ze
składek członkowskich. Profesor Chmieliński zaapelował dla samorządów o „wolności od ingerencji”
władz.   

Dr Joanna Kopcińska, poseł na Sejm RP, rozpoczęła dyskusję zauważając, że idea samorządności jest
głęboko zakorzeniona w systemie demokratycznym. Pani poseł poruszyła również problemy
dotykające służbę zdrowia, akcentując, że są one powoli rozwiązywane, lecz wymagają czasu, gdyż
są wynikiem zaniedbań wielu dziesięcioleci.

Dr Grzegorz Krzyżanowski, wiceprezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi, poruszył istotny problem
istnienia NFZ, swoistego państwa w państwie, które swoimi decyzjami potrafi dezorganizować pracę i
wzmagać biurokrację. Dr Krzyżanowski zauważył, że 80% czasu pracy lekarza to biurokracja, a nie
praca z chorym.

Pani Elżbieta Rutkowska, prezes Naczelnej Rady Aptekarskiej, wygłosiła apel o zwiększenie
finansowania nakładów na służbę zdrowia oraz o optymalizację kosztów poprzez inwestycję w
farmację szpitalną.
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Bardzo ciekawy był głos pani Agnieszki Kałużnej, przewodniczącej Okręgowej Izb Pielęgniarek i
Położnych w Łodzi, która zaapelowała o poszanowanie i współpracę przy tworzeniu aktów prawnych,
tak, aby głos samorządów był słyszany przez ustawodawców.

Dr Marek Kiljański, prezes Okręgowej Rady Fizjoterapeutów w Łodzi, w swoim wystąpieniu zwrócił
uwagę na problemy zarówno organizacyjne, dotyczące przeszkód biurokratycznych, jak i materialne,
które paraliżują prawidłowe działanie systemu ochrony zdrowia.

Pan Jacek Janiec, przewodniczący Łódzkiej Okręgowej Rady Izby oraz pan Maciej Musiał, członek
Okręgowej Rady Izby Architektów, poruszyli temat towarzyszenia architektów w całym procesie
tworzenia dzieła, od chwili projektowania do końca jego stworzenia, tak aby kontrolować jakość
całego procesu twórczego.

Pani Barbara Malec, przewodnicząca Łódzkiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, wyraziła
pragnienie, aby zmieniające się ustawodawstwo uwzględniało nie tylko korzyści dla społeczeństwa,
lecz również dla osób wykonujących zawody inżynierskie, jako służących społeczeństwu.

Pan Piotr Parkitny, zastępca przewodniczącego Łódzkiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa,
zauważył, że to właśnie uprawnienia do wykonywania zawodu zaufania publicznego są wolnością,
rozumianą również jako brak przymusu. Poruszył ponownie kwestię przypisania nadzoru autorskiego
do projektanta, tak aby rzeczywiście projektant mógł nadzorować proces powstawania swojego
dzieła.

Pan Aleksander J. Szymański, prezes Rady Izby Notarialnej w Łodzi, poruszył kwestię skuteczności i
jakości reformowania. Zauważył, że każda osoba będąca w samorządzie zawodów zaufania
publicznego, sprawująca swoją funkcję, ma silną legitymację społeczną, bo pochodzi z wyborów
bezpośrednich.

Dr hab. Małgorzata Król, z Zakładu Polityki Prawa UŁ, zauważyła, że wykonywanie zawodów
prawniczych musi być oparte na niezależności, gdyż są to zawody zaufania publicznego nie
partyjnego, ani państwowego. Według pani profesor atrybut ten przysługuje tym, którzy wypełniają
swoją misję i są profesjonalistami, rozumianymi nie tylko jako osoby dysponujące najwyższą wiedzą
merytoryczną, lecz również jako podtrzymujący tradycje, którzy wykonują swoją pracę w oparciu o
najwyższe standardy etyczne zgodne z zasadami deontologicznymi i zawodowymi. Niezależność
musi być oparta na szacunku i zaufaniu pomiędzy państwem, a zawodem zaufania publicznego.

Dr hab. Jerzy Leszczyński, z Katedry Teorii i Filozofii Prawa UŁ, tłumaczył dlaczego wolność dana
samorządom jest uzasadniona. W opinii pana profesora nie wystarczy sama idea zrzeszania się, ale
chodzi o to, co się ludziom daje w zamian za tę wolność. Zawody zaufania publicznego dają w zamian
etyczność i wiedzę na najwyższym poziomie.

R.pr. Andrzej Potempa, rzecznik patentowy i przedstawiciel PIRP, zauważył, że pojęcie samorządu,
to zarządzanie swoimi sprawami w zakresie ustalonym przez prawo, i że w każdym państwie powinny
istnieć samorządy terytorialne, zawodowe i gospodarcze.  

Dla niezależności samorządów potrzebne są zatem własne kompetencje umocowane ustawowo,
niezależność w polityce kadrowej, odrębny system finansowy i dowolność wydatkowania oraz
posiadanie własnego majątku. Przypomniał, że państwo jest dla obywatela, a nie obywatel dla
państwa.

Na zakończenie panelu pan Jerzy Dworakowski, wiceprzewodniczący Zarządu Łódzkiego Oddziału
KIDP,  przybliżył tajniki zawodu doradcy podatkowego wskazując na służebną rolę wobec obywateli.

Zamykając obrady adw. Jarosław Zdzisław Szymański wyraził nadzieję, że konferencja jest dowodem
wspólnoty ideowej i działań środowisk inteligenckich skupionych w samorządy zawodów zaufania
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publicznego, mających świadomość wartości, jaką jest samorządność w demokratycznym
społeczeństwie. Wyraził również przekonanie, że samorządy zawodów zaufania publicznego winny
prowadzić akcję edukacyjną, która ma zbliżyć samorządy do obywateli i wykazywać niezbędność ich
istnienia dla interesu publicznego.

Łódzkie Porozumienie Samorządów Zawodowych zostało powołane do życia w dniu 26 listopada 2010
r. Członkami Porozumienia są władze samorządowe: adwokatów, lekarzy, notariuszy, architektów,
radców prawnych, inżynierów budownictwa, rzeczoznawców majątkowych, pielęgniarek i położnych,
komorników, lekarzy weterynarii, diagnostów laboratoryjnych, doradców podatkowych, biegłych
rewidentów, psychologów, aptekarzy, rzeczników patentowych i syndyków. 
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Lubelscy adwokaci w Święto Niepodległości
W Święto Niepodległości, 11 listopada
adwokaci i aplikanci izby adwokackiej w
Lublinie, kontynuując coroczną tradycję
sięgającą 1981 roku, spotkali się przy
Pomniku Legionistów na Cmentarzu
Komunalnym przy ulicy Białej w Lublinie.

Uroczystość rozpoczął adw. Stanisław Estreich,
dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej,
przypominając historię spotkań. Następnie adw.
Andrzej Banaszkiewicz przedstawił rys historyczny
okresu odzyskania niepodległości oraz nawiązał
do idei i okoliczności pierwszych spotkań w latach
80-tych. Adwokaci i aplikanci adwokaccy
odśpiewali pieśń „Pierwsza Brygada” oraz złożyli
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wieńce pod Pomnikiem Legionistów i tablicą
upamiętniającą Adwokatów Lubelszczyzny – ofiary
systemów totalitarnych i wojen XX wieku.
Następnie zgromadzeni udali się na spacer po
cmentarzu odwiedzając groby adwokatów,
wspominając osoby i historie, czasem
humorystyczne, z ich życia zawodowego.

O godzinie 12:00 delegacja Adwokatury Lubelskiej
uczestniczyła w oficjalnych obchodach Święta
Niepodległości na Placu Zamkowym w Lublinie.

Uroczystości odnotowano w lubelskich mediach:
TVP 3 Lublin i Dzienniku Wschodnim.

adw. Seweryna Sajna
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Przyszłoroczna Spartakiada Prawników w Opolu
Z uwagi na przypadające w 2018 roku jubileusze 100-lecia Adwokatury Polskiej oraz
65-lecia Izby Adwokackiej w Opolu, zorganizowanie XXIX Spartakiady Prawników
powierzono Okręgowej Radzie Adwokackiej w Opolu.

Impreza odbędzie się w dniach 12-16 września 2018 r. i weźmie w niej udział kilkuset prawników z
całej Polski, którzy będą konkurować w siedemdziesięciu dyscyplinach sportowych.

Na wydarzenie zaprasza dziekan ORA w Oplu – adw. Marian Jagielski, który zachęca do wsparcia
wydarzenia w charakterze partnera.

Czytaj pismo dziekana Jagielskiego

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej. 

14 listopada, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziąl udział w konferencji „Samorządy dla Wolności.
Wolność dla samorządów” w Łodzi (czytaj relację)
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14 listopada, adw. prof. Piotr Kardas, wiceprezes NRA oraz adw. Katarzyna Gajowniczek-
Pruszyńska, wicedziekan ORA w Warszawie, wzięli udział w konferencji „Wyzwania dla polskiego
sądownictwa w 100-lecie jego odrodzenia” w Warszawie. 

15 listopada, adw. Jacek Trela, prezes NRA oraz adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA,
wzięli udział w gali rozstrzygnięcia konkursu Rising Stars Prawnicy – liderzy jutra 2017 wWarszawie.
(czytaj relację)

16 listopada, adw. Jacek Trela, prezes NRA oraz adw. Andrzej Zwara, prezes Ośrodka Badawczego
Adwokatury i członek NRA wzięli udział w gali przyznania nagrody im. Edwarda J. Wende prof.
Jerzemu Zajadle (czytaj relację)

17 listopada, w siedzibie NRA odbyły się szkolenia medialne dla członków NRA i osób zajmujących
sie wizerunkiem w ORA. W szkoleniach udział wzięli: adw. Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny
Adwokatury, adw. Agnieszka Zemke-Górecka, dziekan ORA w Białymstoku, adw. Jerzy Zięba, dziakan
ORA w Kielcach, adw. Jerzy Lachowicz, dziekan ORA w Wałbrzychu, adw. Mikołaj Pietrzak, dziakn ORA
w Warszawie, adw. Andrzej Grabiński, dziekan ORA we Wrocławiu, adw. Przemysław Rosati, członek
NRA, adw. Bartosz Przeciechowski, członek NRA, adw. Bartosz Grohman, członek NRA, adw. Maciej
Łaszczuk, członek NRA, adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, wicedziekan ORA w Warszawie,
adw. Sławomir Krześ, wicedziekan ORA we Wrocławiu, adw. Wojciech Biegański, adw. Sylwia
Gregorczyk-Abram. 
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